平成 30 年７月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

（コード番号 3630、東証一部・名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長   宇佐美 隆

（TEL． 058－279－3456 ）

平成 30 年 12 月期末の株主優待品詳細決定のお知らせ

下記のとおり平成30年 12月期末における株主優待品の詳細が決定いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．株主優待の内容

株主の皆様のご支援に感謝し、対象となる株主様に対し、岐阜県内の特産品（3,000 円相当品）

の中から、1つをお選びいただきます。

優待品内容 イメージ

① 明方ハムセット

 昭和 28 年創業からの製法を守り続け、国産豚

肉のみを使用した、高級プレスハム。塩漬期間

を長くとることにより、熟成された肉本来の旨

みが凝縮されています。

提供：郡上八幡振興公社

② 飛騨山味屋 漬物詰合せ

飛騨独自のお漬物を６品詰合わせました。内

容は、赤かぶら漬、くいしんぼう、きゅうり醤

油漬、山ぶき、ふきのとう味噌漬、山うど味噌

漬となります。飛騨地方で昔から食される懐か

しい味の漬物です。

提供：株式会社飛騨山味屋

優待品内容 イメージ

③ 国産はちみつと人気はちみつ２本セット

薫り高い国産のブレンドはちみつと柑橘系の

花から採れたアルゼンチン産レモンはちみつ、

メキシコ産オレンジはちみつの３本セットで

す。１本 300g に増量！！容器も蜜切れの良い倒

立容器で、スプーン不要でもご使用いただけま

す。

提供：株式会社秋田屋本店

④ 岐阜県可児市 美濃天狗＆明智光秀（お酒）

岐阜県産米と久々利川の水を使用し、低温発

酵でじっくりとお米のコクを引き出しながらも

すっきりとした味わいの「美濃天狗（純米吟

醸）」と 可児市長山城に誕生し、2020年放送予

定のＮＨＫ大河ドラマ「麒麟がくる」で主人公

に決定した明智光秀公を商品化した「明智光秀

（本醸造）」の２本セットでお届けします。

提供：林酒造株式会社
⑤ 木曽路名物 五平餅

 醤油をベースに、くるみ、ごま、落花生を主

原料とした特性ダレの風味で味わう中山道の郷

土料理。もち米ではなく、普通にご飯としてい

ただくお米を少し練って作る五平餅です。

（真空パックしたものをお届けします。）

 ※ ＮＨＫ連続テレビ小説『半分、青い。』に登

場し、ドラマ効果、トヨエツ効果により東濃

（岐阜県南東部）で、ブレイク中！！

提供：古屋産業株式会社

⑥ 飛騨コシヒカリ（お米 ５Kg）

 飛騨コシヒカリは、澄み切った空気と湧き出

る水などの自然環境に恵まれた高冷地である

「飛騨地域」で栽培されたお米です。

日本穀物検定協会の食味ランキングで最高評

価「特Ａ」を４年連続（H26 年産～H29 年産）で

獲得しています。

提供：藤橋米穀株式会社

 ※写真はイメージであり実際の優待品とは異なる場合がありますのでご了承ください。

２．株主優待制度の対象

平成 30年 12月 31日現在の株主名簿に記載または記録された１単元株（100株）以上を、1年

以上継続して保有いただいている株主様を対象とします。

保有期間の確認は、以下の基準で行います。

  平成 29 年 12 月 31 日、平成 30 年６月 30 日及び平成 30 年 12 月 31 日の各株主名簿に、同一

株主番号で３回連続で記載又は記録された株主様といたします。

３．申込カタログの送付時期及び商品のお届け時期

申込カタログは平成 31 年３月下旬に送付いたします。また商品は平成 31 年４月上旬からの

お届けを予定しております。

以 上